
III CAMPEONATO ESPAÑA ENGANCHES P.O.

VALENCIA 25 Y 26 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CLASIFICACIÓN LIMONERAS

Manga Manga

PARTICIPANTE 1ª 2ª TOTAL CLASI
12 JOAQUIN SABATER 194,16 193,88 388,04 1

4 JUAN CARLOS MARRUFO 208,75 210,18 418,93 2

1 MANUEL DIAZ 210,47 211,31 421,78 3

3 JUAN FCO. ESPINA 215,00 213,08 428,08 4

5 GREGORIO MARAVER 215,06 213,79 428,85 5

22 ALFONS SABATE 221,72 215,85 437,57 6

17 JORGE BENEDICTO 231,94 213,08 445,02 7

10 MARIA JESUS FORA 225,19 224,64 449,83 8

19 ANTONIO GARNES 238,94 218,94 457,88 9

9 MANUEL UBEDA 230,47 228,59 459,06 10

14 CARMEN GOIBURU 229,65 235,01 464,66 11

21 CRISTINA FREIXEDES 237,69 230,71 468,4 12

2 GUILLERMO J. SANCHEZ 235,62 233,78 469,4 13

23 CARLOS ROVIRA 231,19 242,44 473,63 14

7 ISMAEL GONZALEZ 238,25 243,27 481,52 15

8 MIGUEL A. GONZALEZ 239,88 253,76 493,64 16

16 BEGOÑA BENZAL 246,35 250,06 496,41 17

11 FERNANDO BALANZA 243,53 255,56 499,09 18

18 ANTONIO SEGURA 264,94 257,48 522,42 19

15 JOSE MANUEL SUAREZ 331,17 232,24 563,41 20

23 JOSE RIQUELME 221,96 E 221,96 E

6 JAIME M. BERNARDES-ZERPA 205,47 E 205,47 E



III CAMPEONATO ESPAÑA ENGANCHES P.O. 2021

CLASIFICACIÓN LIMONERAS POR EQUIPOS

Manga Manga

PARTICIPANTE 1ª 2ª TOTAL 1 2 Total CLAS.

ANTONIO GARNES 238,94 218,94 457,88 A FEDERACION H. R. MURCIA 470,88 432,02 902,9 5

JORGE BENEDICTO 231,94 213,08 445,02 A FEDERACION H.R.MURCIA 

JOSE B. RIQUELME 700,00 700,00 1400 A FEDERACION H. R. MURCIA

JOAQUIN SABATER 194,16 193,88 388,04 B FHCV 419,35 418,52 837,87 1

FERNANDO BALANZA 243,53 255,56 499,09 B FHCV 

MARIA JESUS FORA 225,19 224,64 449,83 B FHCV 

ANTONIO SEGURA 264,94 257,48 522,42 C 3FH MURCIA 2 476,82 478,65 955,47 6

BEGOÑA BENZAL 246,35 250,06 496,41 C 3FH MURCIA 2

MANUEL UBEDA 230,47 228,59 459,06 C 3FH MURCIA 2

MANUEL DIAZ 210,47 211,31 421,78 D FEDERACION ANDALUZA H. 425,47 424,39 849,86 3

JUAN FCO. ESPINA 215,00 213,08 428,08 D FEDERACION ANDALUZA H.

JAIME M. BERNARDES-ZERPA 700,00 700,00 1400 D FEDERACION ANDALUZA H.

MIGUEL A. GONZALEZ 239,88 253,76 493,64 E FH CASTILLA 478,13 497,03 975,16 7

ISMAEL GONZALEZ 238,25 243,27 481,52 E FH CASTILLA

E FH CASTILLA

CRISTINA FREIXEDES 237,69 230,71 468,4 F CATALANA HIPICA 452,91 446,56 899,47 4

ALFONS SABATE 221,72 215,85 437,57 F CATALANA HIPICA

CARLOS ROVIRA 231,19 242,44 473,63 F CATALANA HIPICA

JUAN CARLOS MARRUFO 208,75 210,18 418,93 G FEDE. ANDALUZA 2 423,81 423,97 847,78 2

GUILLERMO J. SANCHEZ 235,62 233,78 469,4 G FEDE. ANDALUZA 2

GREGORIO MARAVER 215,06 213,79 428,85 FEDE. ANDALUZA 2

CARMEN GOIBURU 229,65 235,01 464,66 H F NAVARRA HIPICA 560,82 467,25 1208,1 8

JOSE MANUEL SUAREZ 331,17 232,24 563,41 H F NAVARRA HIPICA 



III CAMPEONATO ESPAÑA ENGANCHES P.O.

VALENCIA 25 Y 26 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CLASIFICACIÓN TRONCOS

Manga Manga

PARTICIPANTE 1ª 2ª TOTAL CLASI

36 SEBASTIAN SABATER 246,81 226,60 473,41 1

35 FRANCISCO BALLESTER 245,84 232,07 477,91 2

34 EMILIO JOSE AVILA 250,66 230,01 480,67 3

37 JOAQUIN SAURI 255,46 226,40 481,86 4

32 JUAN JESUS FRANCO 239,47 246,52 485,99 5

30 CARLOS OTERO FERNANDEZ 271,28 280,94 552,22 6

33 JOAN FREIXEDES BUJALDON 288,47 295,84 584,31 7

38 JOSE RAGA 297,32 291,81 589,13 8

31 CESAR ROMERO 302,31 293,43 595,74 9

39 FDO. SANHERMERALDO 303,31 700,00 1003,31 E



III CAMPEONATO ESPAÑA ENGANCHES P.O. 2021

CLASIFICACIÓN TRONCOS POR EQUIPOS

Manga Manga manga manga

PARTICIPANTE 1ª 2ª TOTAL 1 2 Total CLAS.

32 JUAN JESUS FRANCO SANCHEZ 239,47   246,52 485,99 A ASOCIACIÓN DE ENGANCHES DE LORCA 510,75 527,46 1038,21 2

33 JUAN FREIXEDES 288,47   295,84 584,31 A ASOCIACIÓN DE ENGANCHES DE LORCA 

30 CARLOS OTERO 271,28   280,94 552,22 A ASOCIACIÓN DE ENGANCHES DE LORCA 

35 FRANCISCO BALLESTER 245,84   232,07 477,91 B FHCV CLEMENTINA 492,65 453,00 945,65 1

37 JOAQUIN SAURI 255,46   226,40 481,86 B FHCV CLEMENTINA

36 SEBASTIAN SABATER 246,81   226,60 473,41 B FHCV CLEMENTINA

38 JOSE RAGA 297,32   291,81 589,13 C 3FH V- NARANJA 600,63 291,81 892,44 E

39 FDO. SANHERMERALDO 303,31   -       303,31 C 3FH V-NARANJA

34 EMILIO JOSE AVILA 250,66   230,01 480,67 D Asociacion de enganches Nonbela 553,00 523,40 1076,40 3

31 CESAR ROMERO 302,31   293,43 595,74 D Asociacion de enganches Nonbela



III CAMPEONATO ESPAÑA ENGANCHES P.O.

VALENCIA 25 Y 26 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CLASIFICACIÓN CUARTAS

Manga Manga

PARTICIPANTE 1ª 2ª TOTAL CLASI

42 LLIBERT CALVET 275,72 251,97 527,69 1

40 JAVIER MONFORTE 302,62 269,07 571,69 2

41 ENRIQUE SOLANA 319,31 272,89 592,20 3


